

CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE L'YONNE

Mandature 2022 - 2026

Délibération n° 2022/11

BUDGET EXECUTE 2021

L'an deux mille vingt-deux, le douze mai, à dix heures, à Auxerre, la Chambre de Commerce et d'Industrie de l'Yonne a tenu une assemblée générale en présentiel, sous la présidence de Thierry CADEVILLE.

Membres titulaires présents

Marie AUBIN, Pascal BAILLY, Pierre BELBENOIT, Thierry CADEVILLE, Pascal CHAROT, Emmanuel DUBOIS, Sylvain DUVAL, Nicolas GARNERONE, Alain LAPLAUD, Elisabeth LEBEAU-COSTA, Frédérique LECOMTE, Marc MANDRAY, Ghislaine MOREAU, François-Xavier NAULOT, Yann PICARD, Florence PICHOL, Sylvie RAMISSE, Stéphane TURPIN, Dominique VERDUYN.

Membres titulaires excusés

Anthony BALOUZET, Clément BAILLY, Didier BARJOT, Georges CARLIERE, Didier CHAPUIS, Xavier CELLARD DU SORDET, Laurence DERBECQ, Brigitte DESFOSSEZ-DUTOIT, Karine GAUFFRENET, Alain GENET, Sophie GRCEVIC, Kouider HAFID, Pascal LEROUX, Stéphanie LOUAULT, Nicolas PLANTIER, Frédérique RADE, Sylvie SIDOU.

NOMBRE DE MEMBRES TITULAIRES ELUS CCI YONNE		
TOTAL	EN EXERCICE	AYANT PARTICIPE AU VOTE
36	36	19
QUORUM	MAJORITE ABSOLUE	
19	10	

ASSEMBLEE GENERALE

12 mai 2022 – Hôtel consulaire en présentiel

DELIBERATION

VU les articles R.712.15 et A.712.20 du code du commerce,

CONSIDERANT :

- La décision du Bureau, prise le mardi 12 avril 2022,
- L'avis de la Commission des Finances rendu le jeudi 21 avril 2022,

Après avoir pris connaissance du projet de délibération portant sur l'adoption du Budget Exécuté 2021 et des documents annexes suivants :

- Bilan CCI
- Tableau détaillé CCI et services budgétaires
- Fonds de roulement CCI et services budgétaires
- L'avis du Président de la Commission des Finances
- Le rapport du Commissaire aux comptes

Le Président Thierry CADEVILLE soumet au vote de l'Assemblée Générale la délibération portant sur le Budget Exécuté 2021 de la CCI de l'Yonne.

Après en avoir délibéré, l'Assemblée Générale de la Chambre de Commerce et d'Industrie de l'Yonne, régulièrement réunie le 12 mai 2022,

VOTE ET APPROUVE le budget exécuté 2021 de la Chambre de Commerce et d'Industrie de l'Yonne tel qu'il vient d'être présenté sur la base des principaux indicateurs suivants :

• Taxe pour Frais de Chambre	2 071 623 €
• Total du compte de résultat	6 487 879 €
• Résultat comptable	312 738 €
• Capacité d'autofinancement	486 430 €
• Résultat budgétaire	557 449 €
• Fonds de roulement net en fin d'exercice	1 961 507 €

DECIDE d'affecter le résultat comptable positif de 312 738 € en report à nouveau,

DONNE QUITUS au Trésorier de la Chambre de Commerce et d'Industrie de l'Yonne pour les comptes de l'année 2021,

MANDATE LE PRESIDENT pour transmettre ce budget au Préfet de la Région Bourgogne Franche-Comté pour approbation et aux autres autorités concernées.

CETTE DELIBERATION EST ADOPTEE COMME SUIVIT :

POUR 19	CONTRE 0	ABSTENTION 0
-------------------	--------------------	------------------------

LA SECRETAIRE
GHISLAINE MOREAU



LE PRESIDENT
THIERRY CADEVILLE



BUDGET EXECUTE 2021 TOTAL CCI

Libellés	BUDGET Exécuté 2020	BUDGET Rectificatif 2021	BUDGET Exécuté 2021	ECARTS BE - BR 2021
Taxes pour frais de chambre	2 585 747	2 042 000	2 071 623,39	29 623
Ventes de marchandises	6 833	11 500	13 296,26	1 796
Prestations de services & Produits divers	2 322 582	2 618 800	2 590 675,45	-28 125
Production stockée	0	0	0,00	0
Subventions reçues	647 065	824 600	953 442,99	128 843
Autres produits	17 330	37 400	37 967,23	567
Reprises sur amortissements et provisions	249 742	0	34 457,22	34 457
Transferts de charges	118 618	4 200	19 335,41	15 135
Produits inter-services	0	0	0,00	0
TOTAL Produits d'exploitation	5 947 917	5 538 500	5 720 797,95	182 298
Achats	9 273	7 450	6 344,63	-1 105
Autres achats et charges externes	1 413 591	1 850 100	1 624 786,70	-225 313
Charges de Personnel CCI B	2 856 822	2 917 300	2 943 693,73	26 394
Impôts et taxes	211 351	207 250	223 016,72	15 767
Salaires et traitements	188 975	157 600	144 688,31	-12 912
Charges sociales	64 683	73 600	48 893,68	-24 706
Autres charges	278 962	228 400	212 613,68	-15 786
Dotations aux amortissements	903 459	868 000	883 445,17	15 445
Dotations aux provisions	76 585	40 000	36 412,78	-3 587
Charges inter-services	0	0	0,00	0
TOTAL Charges d'exploitation	6 003 701	6 349 700	6 123 895,40	-225 805
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	-55 784	-811 200	-403 097,45	408 103
TOTAL Produits financiers	5 551	3 800	90,30	-3 710
TOTAL charges financières	38 030	39 900	40 946,56	1 047
RESULTAT FINANCIER	-32 478	-36 100	-40 856,26	-4 756
TOTAL Produits exceptionnels	498 862	1 587 600	766 991,23	-820 609
TOTAL charges exceptionnelles	2 445	280 100	10 299,61	-269 800
RESULTAT EXCEPTIONNEL	496 417	1 307 500	756 691,62	-550 808
IMPOT SUR LES BENEFICES	0	0	0,00	0
TOTAL PRODUITS	6 452 330	7 129 900	6 487 879,48	-642 021
TOTAL CHARGES	6 044 175	6 669 700	6 175 141,57	-494 558
RESULTAT COMPTABLE	408 155	460 200	312 737,91	-147 462
+ Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés	0	280 000	10 200,00	-269 800
+ Dotations aux amortissements & provisions	1 006 418	934 500	947 450,48	12 950
- Produits des cessions d'éléments d'actifs	375	1 152 000	325 377,90	-826 622
- Quote-part des subv. d'invest. virée au résultat de l'exercice	424 926	426 100	424 123,68	-1 976
- Reprises sur amortissements & provisions	249 742	0	34 457,22	34 457
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	739 529	96 600	486 429,59	389 830
Investissements incorporels (logiciels...)	0	0	12 999,81	13 000
Investissements corporels (construction, matériel...)	140 346	453 000	148 665,01	-304 335
Investissements financiers	0	0	-9 663,36	-9 663
Réduction des capitaux propres	0	0	0,00	0
Remboursements d'emprunts et autres dettes	500 198	290 300	275 446,67	-14 853
Opérations en capital inter-services	0	0	0,00	0
Augmentation des stocks et encours	0	0	0,00	0
TOTAL des dépenses en capital	640 544	743 300	427 448,13	-315 852
Cessions immobilisations	375	1 152 000	325 377,90	-826 622
Subventions d'investissements	0	0	0,00	0
Augmentation des capitaux propres	0	0	0,00	0
Autres emprunts et dettes assimilées	672 976	291 400	173 089,62	-118 310
Opérations en capital inter-services	0	0	0,00	0
Diminution des stocks et encours	0	0	0,00	0
TOTAL des recettes en capital	673 351	1 443 400	498 467,52	-944 932
SOLDE BUDGETAIRE	772 336	796 700	557 448,98	-239 251